COMUNE DI CINISI

PROVINCIA DI PALERMO

[11° Settore — Lavori Pubblici
Ripartizione LL.PP.

Lavori di adeguamento ¢ adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in CORSCEUCHTIA
dell’emergenza sanitaria da covid-19 — Interventi di sostituzione infissi edificio scolastico case

popolari..
COD.CUP : D34H20000300001. Cod. CIG: 8419132782

Impresa: “ZA RAsil”, con sede in Agrigento, via Giomale la Scopan. 22,

P, IVA: n. 02324800842

Determina Dirigenziale: n. 1053 del 01.10.2020 - “Approvazione proposta di aggiudicazione lavori”;
Determina Dirigenziale: n. 1053 del 01.10.2020 — “dichiarazione di efficacia aggiudicazione lavori”;

Contratto: (saitura privata) stipulata in data 20.10.2020, rep.iio n. 413,
Importo contrattuale dei lavori : euro 34.252,95, compresi gli oneri per la sicurezza, al netto del
ribasso d’asta del 28.63%;

Fonte di finanziamento: fondi PON FERS 2014/2020

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Il sottoscritto direttore dei lavori Geom, Evola Vincenzo,
Visto I"art. 28 della legge il febbraio 1994 n® 109 e successive modifiche:;

Considerato che il giorno 03.11.2020 ¢ stata condotta la visita di sopralluogo a seguito del preavviso
telefonico,

Considerato che sono intervenuti alla visita i Signori:

Geom. Evola Vincenzo, in qualita di D.L.

Sig. Zambuto Raimondo, in qualita di legale rappresentante dell” impresa appaltatrice;
Il sottoscritto in seguito ai risultati della visita e visto:

- tutte le leggi ed i regolamenti in materia dei lavori pubblici;

Progetto principale:
- il progetto principale ¢ stato redatto dal geom. Evola Vincenzo, ed approvato con determina n. 927 del 26.08.2020. per



un importo complessivo di euro 60.000.00 cosi ripartito secondo il seguente quadro economico:

A) Importo complessivo dei lavori: €. 47.422,78
di cui:
- Oneri per la sicurezza compresi nei lavori ( 3% di A),

non soggetti a ribasso € 142268
- Lavori a base asta €. 46.000,10
B) Somme a disposizione del’ Amm.ne:
- Per VA sui lavori (22%) €. 10.433,01
- Per spese teeniche (1,60% di A) €. 758,76
- Per spese varie:

a) Pubblicita €. 300,00

b} altre spese €. 900,00
- Per imprevisti ed oneri discarica € 18545

Totale somme a disposizione...... € 1257722

- che le opere sono state finanziate con fondi PON FERS 2014/2020,

- che a seguito di gara (procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 ¢. 2 lett. b e s.m.i.) mediante RDO n.
2638507 1 lavori sono stati aggiudicati all’impresa di cui in epigrafe, con il ribasso del 28,63%;

- che P'importo contrattuale, dedotto il ribasso del 28,63%, ¢ risultato pari a euro 34.252,95:

- che i lavori sono stati consegnati in data 21.10.2020, come da verbale in pari data:

- che la durata prevista dal contratto ¢ di mesi uno consecutivi;

- che durante I"esecuzione dei lavori non sono avvenuti danni per forza maggiore;

- che I'ultimazione dei lavori ¢ stata accertata il 02.11.2020;

- che durante "esecuzione dei lavori non hanno avuto luogo subappalti;

- che I'impresa ha assicurato i suoi operai presso I' LN.A.LL. della Provincia di Palermo con polizza a

scadenza continuativa.;

che I'impresa risulta essere in regola ai fini contributivi con gli enti previdenziali e assistenziali, come

da DURC rilasciato;

che durante I'esecuzione dei lavori non si sono verificati infortuni;

che non risulta che I'impresa abbia ceduto I'importo dei suoi crediti né abbia rilasciato deleghe o

procure a favore di terzi;

- ¢he lo stato finale ammonta complessivamente a: euro 34.243,32:

- che 'impresa ha firmato il registro di contabilita senza riserve;

- che sono stati necessari pubblicare gli avvisi ad opponendum;

- che 1 Javori risultano pienamente collaudabili;

- che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte con buoni materiali, in conformita al progetto, salvo le
modifiche, entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione dei lavori, di cui alla perizia di
variante e si trovano in buono stato di conservazione e di manutenzione:

- che I'impresa ha adempiuto in modo soddisfacente gli obblighi derivanti dal contratto ¢ dagli ordini e
disposizioni impartite dalla direzione lavori durante il loro corso;

- che tutte le singole categorie di lavoro eseguite si confanno in tutto e per tutto alle registrazioni che
sono state fatte sui documenti contabili:

- che nella contabilita dei lavori sono stati applicati regolarmente e unicamente, i prezzi di contratto e

quelli suceessivamente concordati e approvati;

- che la regolarita tecnico-contabile & stata accertata mediante revisione dei conti;

- che non sono risultati errori rilevanti.

1



- Pertanto il conto finale risulta come segue:

—1mporto del conto finale euro 34.243,32

—a dedurre gli acconti corrisposti euro 34.072,10

Residuo credito dell’ impresa euro 171,22
CERTIFICA

che 1 lavori di cut sopra eseguiti dall'impresa “ZA.RA. stl.. con sede in Agrigento,via Giornale la
Scopa n. 22, con contratto rep.rio n. 413 del 20.102020 SQRO_stati regolarmente
eseguiti ¢ ne liquida l'importo netto di - euro 34.243,32, da cui a detrarre "ammontare delle rate
d’acconto di euro 34.072.10, resta il credito netto dell’impresa di euro 172,22, fatta eccezione per la
superiore approvazione del presente certificato, possono pagarsi all impresa.

[etto, confermato e sottoscritto in Cinisi il 150“:2028 N

Per Pimpresa




